ねんりんピックはばたけ鳥取 2024 リハーサル大会開催要項

I 趣旨

- (1) ねんりんピックはばたけ鳥取 2024 において三朝町で実施するペタンク交流大会及 びその他関連イベントを開催するに当たり、円滑な大会運営を図るためリハーサル大 会を開催する。
- (2)ペタンクの愛好者がペタンク発祥の地、南フランスのラマルー・レ・バン町と友好 姉妹都市提携している鳥取県三朝町に集い、ペタンクを通じた交流及び地域の活性化 に資する。

2 主催

ねんりんピックはばたけ鳥取 2024 三朝町実行委員会

3 主管

鳥取県ペタンク連盟

4 後援

三朝町、三朝町教育委員会、三朝温泉観光協会、三朝温泉旅館協同組合、 三朝町日本遺産活用推進協議会、(公社)日本ペタンク・ブール連盟、 (公財) とっとりコンベンションビューロー

5 日時

令和5年10月22日(日)

受付開始	午前8時10分から
開会式	午前8時35分
競技開始 (予選リーグ)	午前9時00分
閉会式	午後5時00分頃



あおや かみじろう

6 場所

町営三朝陸上競技場内 特設ペタンクコート (鳥取県東伯郡三朝町本泉769番地 1)

7 参加資格

国籍、年齢、性別は問わない。



ミササラドン

8 参加料

Ⅰチーム 3,000 円 ※ Ⅰ人 Ⅰ,000 円 (日本ペタンク・ブール連盟会員、非会員共通) ※参加料は、大会当日に受付で支払うこと。ただし、申込期限以降の申込取消は、 キャンセル料として 3,000 円を大会事務局に支払わなければならない。

9 種目及び募集チーム数

トリプルス(1チーム3名) 32チーム

IO 競技規則

- (1) 日本ペタンク・ブール連盟競技規則に拠るが、一部ローカルルールを適用する。
- (2) 天候等によりルールを変更する場合がある。

II 競技方法

- (I)予選リーグ戦は、Iブロック4チームで行い、各ブロック上位2チームによる決勝 トーナメント戦を行う。
- (2)決勝トーナメント戦に進めなかったチームは、交流トーナメント戦を行う。
- (3)予選リーグ戦の組合せは受付時に、決勝トーナメント戦および交流トーナメント戦 の組合せは昼休憩時に抽選を行う。

12 表彰

優勝チーム	賞状、賞品
2位、3位チーム	賞状、賞品
交流トーナメント戦	賞品
位・2位チーム	貝叩
最高齢チーム賞	記念品
(選手の合計年齢)	560000

13 申込方法

- (1) 所定の申込書を大会事務局まで、メール又は郵送、FAX で提出する。
- (2) 申込期限は、令和5年10月3日(火)必着。

14 その他

- (I) 競技中における選手の負傷等について、主催者で応急処置を行うがその後について の責任は負わない。
- (2) 荒天による中止決定は当日午前6時に行う。
- (3) 宿泊を希望する場合は、各自対応とする。

【参考】三朝温泉旅館協同組合 電話 0858-43-043 I ホームページ URL https://misasaonsen.jp/

(4) 当日は、日仏親善交流オープンペタンク三朝大会(日本ペタンク・ブール連盟Dランク指定大会)を同時開催する。

15 大会事務局

(1)参加申込先

〒682-0195 鳥取県東伯郡三朝町大字大瀬 999 番地 2 三朝町ねんりんピック実行委員会リハーサル大会事務局 (三朝町教育委員会事務局社会教育課内) 電話 0858-43-3518 / FAX 0858-43-0647 Mail nenrin@town.misasa.tottori.jp

(2) 競技に関すること 及び <u>荒天時の開催判断</u>のお問い合わせ先】 鳥取県ペタンク連盟事務局長 西尾克志 090-4800-5572

【送信先】

FAX: 0858-43-0647

Mail: nenrin@town.misasa.tottori.jp

三朝町ねんりんピック実行委員会リハーサル大会事務局

(三朝町教育委員会事務局社会教育課内)

ねんりんピックはばたけ鳥取 2024 リハーサル大会

参加申込書

3, 9	りがな						
チー	- ム名						
選手代表氏名	ふりがな				 年齢		歳
住所	₸			固定電話			
				携帯電話			
選手氏名		年齢					
ふりがな	_	_	_	_		_	

	選手氏名	年齢
ふりがな		
		歳
ふりがな		
		歳

(注)年齢は令和5年4月1日現在の満年齢を記入すること。

【注意事項】

- ・申込期限は、令和5年10月3日(火)必着
- ・大会参加料 3,000円/チーム(参加料は、当日受付で支払い) ただし、申込期限以降の申込取消は要キャンセル料 3,000円